
 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

26.10.2017                  № 02-01-04-22 

 

 

О Порядке формирования, ведения 

и представления в Департамент 

финансов города Москвы реестра 

источников доходов бюджета 

муниципального округа 

Даниловский 

     

В соответствии с пунктами 7 и 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения 

перечня источников доходов Российской Федерации» аппарат Совета 

депутатов муниципального округа Даниловский постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения реестра источников 

доходов бюджета муниципального округа Даниловский (приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Даниловский Иванову О.А.  

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя аппарата 

Совета депутатов муниципального  

округа Даниловский       О.А. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Даниловский  

№ 02-01-04-22 

от 26 октября 2017 г. 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования, ведения и представление в Департамент финансов 

города Москвы реестра источников доходов бюджета муниципального 

округа Даниловский 

 

1. Порядок формирования, ведения и представления в Департамент 

финансов города Москвы реестра источников доходов бюджета 

муниципального округа Даниловский (далее – Порядок) устанавливает 

правила формирования, ведения, а также представления в Департамент 

финансов города Москвы реестра источников доходов муниципального 

округа Даниловский. 

2. Настоящий Порядок разработан с учетом общих требований к составу 

информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов 

Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, 

реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, 

реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников 

доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. 

№ 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов 

Российской Федерации» (далее – Общие требования). 

3. Реестр источников доходов бюджета муниципального округа 

Даниловский формируется и ведется как единый информационный ресурс, в 

котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения 

и исполнения решения о бюджете муниципального округа Даниловский на 

очередной финансовый год и плановый период по источникам доходов 

бюджета и соответствующим им группам источникам доходов бюджетов, 

включенным в перечень источников доходов Российской Федерации. 

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 

муниципального округа Даниловский осуществляется аппаратом Совета 

депутатов муниципального округа Даниловский. 

5. В реестре источников доходов бюджета муниципального округа 

Даниловский включается информация, определенная в соответствии с 

Общими требованиями. 

6. Формирование и ведения реестра источников доходов бюджета 

муниципального округа Даниловский, а также представление в Департамент 

финансов города Москвы реестра источников доходов муниципального 

округа Даниловский осуществляется в электронной форме в 



автоматизированной системе управления городскими финансами города 

Москвы с использованием усиленных квалифицированных электронных 

подписей. 

7. В реестр источников доходов бюджета муниципального округа 

Бирюлево Западное в отношении каждого источника дохода бюджета 

включается следующая информация:  

а) Наименование источника дохода бюджета:  

- наименование; 

- код классификации доходов бюджета;  

-идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников 

доходов Российской Федерации; 

- идентификационный код источника дохода бюджета по перечню 

источников доходов (АСУ ГФ). 

б) Группа источников доходов источник: 

- наименование группы; 

- наименование группы (АСУ ГФ); 

- идентификационный код по перечню источников доходов Российской 

Федерации; 

- идентификационный код по перечню источников доходов Российской 

Федерации (АСУ ГФ); 

     в)  Главный администратор доходов бюджета: 

- код ГАДБ; 

- наименование ГАДБ;  

г) Информация о публично-правовом образовании в доход которого 

зачисляются платежи, являющиеся источником доходов бюджета: 

- код;  

-наименование; 

д) Показатели прогноза доходов бюджета текущего финансового года: 

- утверждено законом; 

- кассовые поступления по состоянию на  текущую дату; 

- оценка исполнения; 

е) Показатели прогноза доходов бюджета в целях составления и 

утверждения закона о бюджете (прогноз): 

- на очередной финансовый год;  

- на первый год планового периода; 

- на второй год планового периода; 

ж) Показатели прогноза доходов бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом 

о бюджете (утверждено): 

- на очередной финансовый год;  

- на первый год планового периода; 

- на второй год планового периода; 

 



з) Показатели прогноза доходов бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом 

о внесении изменений в закон о бюджете (уточненные показатели): 

- на очередной финансовый год;  

- на первый год планового периода; 

- на второй год планового периода; 

и) показатели уточненного прогноза доходов местного бюджета по коду 

классификации доходов местного бюджета, соответствующему источнику 

дохода местного бюджета, формируемые в рамках составления сведений для 

составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета (в 

отношении реестра источников доходов местного бюджета);  

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;  

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие 

значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете. 

8. Показатели прогноза доходов бюджета муниципального округа 

Даниловский в целях составления и утверждения решения о бюджете 

муниципального округа Даниловский на очередной финансовый год и 

плановый период включается в реестр источников доходов бюджета 

муниципального округа Даниловский в срок не позднее 10 рабочих дней со 

дня формирования прогноза социально-экономического развития 

муниципального округа Даниловский на очередной финансовый год и 

плановый период. 

9. Реестр источников доходов бюджета муниципального округа 

Даниловский направляется на рассмотрение депутатам Совета депутатов в 

составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с 

проектом решения о бюджете муниципального округа Даниловский на 

очередной финансовый год и плановый период, по форме согласно 

приложения к настоящему Порядку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Порядку формирования, ведения и представления в 

Департамент финансов города Москвы реестра источников 

доходов бюджета муниципального округа Даниловский 
 

 

 

 

Форма реестра источников доходов местного бюджета муниципального округа Даниловский  

  

 Единица измерения: тыс.рублей 

Номер 

реестровой 

записи  

Наименование 

группы источников 

доходов бюджета / 

наименование 

источника дохода 

бюджета  

Классификация доходов 

бюджета  

Наименование главного 

администратора доходов 

местного бюджета  

Прогноз доходов 

бюджета на 20__ 

г. (текущий 

финансовый год) 

<1>  

Кассовые поступления в 

текущем финансовом году 

(по состоянию на 

"__"________ 20__ г.)  

Оценка исполнения 

20__ г. (текущий 

финансовый год)  

Прогноз доходов бюджета   

    код  наименование          20__ г. 
 Очередной 
финансовый 

год 

20__ г.  
Первый год 
планового 
периода  

20__ г.  
Второй год 
планового 
периода 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 

                     

                     

Итого             

  

  

Руководитель (уполномоченное лицо)           

  (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи) 

"___"___________ 20__ г.           

 


